
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 1205 DEL 27/12/2023

OGGETTO: PIAZZA RAFFAELE DE FERRARI
E ALTRE STRADE
 

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELL'EVENTO 
"CAPODANNO IN PIAZZA"

IL DIRIGENTE

Vista  la  nota  inviata  dalla  Direzione  Comunicazione  Eventi  PG/2022/482811  del  14
dicembre  2022  in  occasione  dell’evento  “Capodanno  in  Piazza”  in  cui  si  richiede  la
chiusura di Piazza De Ferrari, e di conseguenza la modifica della circolazione veicolare in
alcune vie limitrofe al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione;

Richiamata  richiesta  prot.  0609322  del  22/12/2023  ad  oggetto  "Trasmissione  bozza
Ordinanza per l'evento " Capodanno in piazza" inoltrata da Direzione Corpo Polizia Locale
- Comando - Unità Territoriale Centro, allegata al presente provvedimento;

Ritenuto  necessario  dare  continuità  alle  operazioni  di  promozione  della  città,  anche
attraverso il sostegno a manifestazioni che la valorizzano, sia dal punto di vista culturale
che  spettacolare,  in  coerenza  con  quanto  emerso  durante  le  riunioni  tenutesi  presso
l’ufficio Eventi della Direzione Cultura, o in via telematica, con la partecipazione di tutti gli
uffici preposti i quali esprimevano il proprio nulla osta finalizzato all’esecuzione dell’evento
in argomento;

Valutato  che, sulla scorta delle esperienze di passate edizioni e manifestazioni svoltesi
nelle  vie  e  piazze  elencate  nel  presente  dispositivo,  è  necessario  modificare
temporaneamente  la  viabilità  al  fine  di  conferire  sicurezza  e  fluidità  alla  circolazione

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  5



pedonale, che si prevede intensa;

Concordato  con tutti  gli  uffici  preposti  alla  realizzazione dell’evento che le  modifiche
necessarie  consisteranno  nella  chiusura  alla  circolazione  di  via  Roma,  via  XXV
Aprile,  via  Petrarca,  un  tratto  di  via  Vernazza  e  un  tratto  di  via  XX  Settembre
compreso  tra  via  Sofia  Lomellini  e  piazza  De  Ferrari,  e  nella  modifica  della
circolazione a contorno di dette strade al fine di assicurare l’accesso alla Zona Traffico
Limitato del  Centro Storico -  compatibilmente con le contingenti  esigenze di  sicurezza
pubblica - attraverso la via Meucci, oltre alla ricollocazione dei settori di sosta riservati alle
autopubbliche e modifiche ai percorsi delle linee di trasporto pubblico;

Premesso che alcune strade cittadine, nel periodo compreso dal giorno 26 dicembre 2023
al  giorno  02  gennaio  2024,  al  fine  di  liberare  le  aree  dagli  autoveicoli,  motocicli  e
ciclomotori sarà attivata l’ord. n. 01 del 02.01.2023 a discrezione della Polizia Locale a
seconda  delle  esigenze della  circolazione,  fatta  salva  la  comunicazione  48  ore  prima
all’utenza con apposita segnaletica posta in loco;

Visto  il  parere e le  indicazioni  trasmesse dal  Corpo di  Polizia  Locale competente per
territorio  espresso  il  22/12/2023  prot.n.  609322  ,finalizzato  a  consentire  il  regolare
svolgimento della manifestazione;

Vista l’ordinanza 2022-1031 di pari oggetto emessa per regolare le suddette modifiche
alla circolazione e preso atto che con le successive osservazioni raccolte in fase operativa
dai  soggetti  coinvolti  nell’organizzazione  della  manifestazione  occorre  integrare  tale
provvedimento come di seguito dettagliato;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i;

Visto  l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n°4 del 16.02.2010

ORDINA

1) L’ordinanza ORM 2022-1031 è così integrata:

• Via Petrarca

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  5



a)  con  decorrenza  immediata  e  fino  al  giorno  01  Gennaio  2024  alle  ore  16,00  o
comunque fini a cessate esigenze, è istituito il divieto di sosta e fermata con la rimozione
forzata per gli inadempienti in tutta la via;

b) dalle ore 14 del giorno 30 dicembre è istituito il divieto di circolazione;

2) dalle ore 06,00 del giorno 30 Dicembre e fino al giorno 1° gennaio 2024 alle ore 06:00
o comunque sino a cessate esigenze, sono istituiti i seguenti provvedimenti temporanei:

• Via  Meucci,  divieto  di  sosta  e  di  fermata  con  la  rimozione  forzata  dei  veicoli
inadempienti in tutta la via;

• via di Porta Soprana, tratto compreso tar la via Meucci e la via Petrarca, divieto di
sosta e di fermata con la rimozione forzata dei veicoli inadempienti in tutta la via;

Contestualmente in via Meucci e in via Porta Soprana è ripristinato il doppio senso di
circolazione disciplinato da Agenti o semafori per consentire l’accesso veicolare al Centro
Storico.

3)  dal  giorno  31  dicembre  2023 e  fino  al  giorno  1°  gennaio  2024 alle  ore  06:00  o
comunque sino a cessate esigenze sono istituiti i seguenti provvedimenti temporanei:

Piazza de Ferrari 

• dalle ore 14,00 e fino a cessate esigenze, divieto di transito per tutti i veicoli;

Via Dante 

• dalle ore 14,00 e fino a cessate esigenze, divieto di circolazione, eccetto gli aventi diritto
in transito per il centro storico e comunque per le deroghe concesse dalla Polizia Locale;

• è altresì istituito dalle ore 06,00 il divieto di sosta e fermata con la rimozione forzata dei
veicoli inadempienti eccetto i veicoli afferenti alla manifestazione;

Piazza Fontane Marose 

• divieto di transito eccetto gli aventi diritto e gli autorizzati dalle ore 17,00 e fino a cessate
esigenze;

via Interiano 

• doppio  senso di  marcia  al  fine  di  consentire  l’accesso e l’uscita  dalla  Zona Traffico
Limitato settore 5;

via Roma e via XXV Aprile

• divieto  di  circolazione  dalle  ore  17,00  e  fino  a  cessate  esigenze.  Eventuali  transiti
saranno a discrezione della  Polizia  Locale in  base alle  criticità  che di  volta  in  volta
verranno evidenziate;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  5



via XX Settembre,  tratto fra l’intersezione delle vie Ceccardi e Sofia Lomellini e la
piazza De Ferrari

• divieto di transito a tutti i veicoli dalle ore 14,00 e fino a cessate esigenze;

via Roccatagliata Ceccardi 

• dalle  ore  06,00 divieto  di  sosta  e  di  fermata  con  la  rimozione  forzata  dei  veicoli
inadempienti eccetto veicoli del Trasporto Pubblico Locale;

Via dei Cebà

• divieto di circolazione dalle ore 14,00 e fino a cessate esigenze;

Via Morcento e Via Carducci (tratto compreso tra Via R. Ceccardi e via Morcento) 

• divieto  di  circolazione  e  divieto  sosta  e  fermata  con  rimozione  forzata  dei  veicoli
inadempienti  in  tutta  la  via  dalle  ore  14,00.  Contestualmente,  nello  stesso  tratto  di
strada, la sosta è riservata ai veicoli in uso a persone invalide munite del contrassegno
CUDE. 

Eventuali  deroghe  saranno consentite  a  discrezione  della  Polizia  Locale,  in  base  alle
criticità che di volta in volta verranno evidenziate;

Via Laura Pinelli

• divieto di  circolazione e divieto di  sosta e fermata  con rimozione forzata dei  veicoli
inadempienti in tutta la via dalle ore 07,00;

Via Ettore Vernazza tratto compreso fra il Largo XII Ottobre e la Piazza De Ferrari 

• dalle  ore  07,00  divieto  di  sosta  e  fermata  con  la  rimozione  forzata  dei  veicoli
inadempienti in tutta la via e dalle  14,00 divieto di circolazione. Istituzione del doppio
senso di circolazione a vista, regolamentato da segnaletica e da operatori di P.L. per i
veicoli afferenti alle proprietà laterali ivi presenti.

Eventuali deroghe saranno a discrezione della Polizia Locale, in base alle criticità che di
volta in volta verranno evidenziate;

Piazza Dante (Parcheggio motocicli lato mare)

• dalle  ore  06,00  divieto  di  sosta  e  fermata  con  la  rimozione  forzata  dei  veicoli
inadempienti in tutta la via e dalle 14,00 divieto di circolazione ad eccezione dei veicoli
afferenti alle proprietà laterali;

Largo Fucine

• dalle  ore  07,00  divieto  di  sosta  e  fermata  con  la  rimozione  forzata  dei  veicoli
inadempienti in tutta la via e dalle 14,00 divieto di circolazione. 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  5



Eventuali deroghe saranno a discrezione della Polizia Locale, in base alle criticità che di
volta in volta verranno evidenziate;

Sono altresì interdetti alla circolazione pedonale - solo in entrata - Vico monte di Pietà,
via alla Cassa di Risparmio, vico della Casana, Vico Falamonica, Salita San Matteo, Salita
del Fondaco, Via Cardinal Boetto, via Petrarca, al fine di garantire il regolare svolgimento
della manifestazione per motivi di sicurezza;

Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale
installata con particolare riferimento alle disposizioni contenute nel Decreto del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.

Siano  ottemperate  tutte  le  prescrizioni  disposte  dalla  Polizia  Locale,  la  quale  potrà
adottare ulteriori misure di regolazione stradale ritenute necessarie.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  5



��������	�
�����

�	
��	�������	�	�������
����
�	
��������
����������

�
�	�����

���������
�� !" ����#$% #%#!##

�������� �	�����
�&&��������&�

�
	

�����
����
���

�����
��������	&	����������	��	��	����������	
�����	����

��	����
��	�������	��������������
	������������������

'����������	���	����'

	���	
	
����

��(�� ��� � 	
�� � �	
���� � ����� � ������
	� � �
��	�����
	� � �
�	�� � �������������� � ��� � ��
�������� � ���� � �	 � 
�����
	� � ���� �
�	�
 � !��"
��		
 � �	 � ������# � �	 � ��� � �� � ���$���� � ��
�$��������������������%������&�������
	��'��	�������
��(��������������
����
	��
���
������	
����	��
���������
(�����(�	������
	��	������
��

�'���	�
��	�������������������	�(������
	�)

���)�((���$������	����������������	�&�	���"���
�
��
�"���
�����'�
�	
��*��������������
�� � '�
�	
 � �� � '�		��
 � ���+& � ����		
 � �
�	

��� � 	���
 � �

�'���	�
 � ����� � ��	�(������
	�
��	
��	����!��"
��		
��	�"�����#����$��"���'���	����������	�(������
	���	�
''���
����(�	�
����������������������'������

���
��&��
�
������������
�
�
���
���,�����
����� 
��-�	-�������
��-��-����� ����������
	�� ����� � �
����� � .
����� �� ���
	��� ����� � ���'�	��� (���� � ���
�� ��
�
��	�����
	�����
���"�������� ���	����
	��""
�������'	��������"
�����	��
�
)

�����)�*�+�,-���
	�������		
�	������$����������������
����
	�����
���/
��&�
���001�2"����&

�����������&��	������
����
���1��	��������	������
����
���00�3����������
�"���
�����
��
3
(���.
�����	����"���������%������&�������4�
���,��
��(�������������
����
	�����
	�
�	
���
����������������(�	������
	��	������ ������
������5
	�����((��
�.������
�������	��
�3�
���
&
"���6��	�
�"
�����������
�"��������	����
	�� ���'�	����������������"�������&������
���
���

���7�����)

�������������(.� �	������������������
����
	��"��
	�����
�
��	��	������1��
��
	����������,&

�����������������/��"����
&�
��
�����������	�&�1��
�%����
	���&�3������3�	�7����
&�3�����
����%
	���
&�1��������	���8
���
&�
�����������&����(�	�����'���	����������'
������

�'���	�

��������	�(������
	��"����
��
��������������)

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4



�������	�������
����"���$�''�
�����
���
�����9��	�����"���������%������&������"����	�����������
�
�������
�� �	�
������������:�����
��
�"���
�����1���%����$����1���/-���������;&����(�	����
�
	��	������	�"�<��'�

������
��
�������
	����������	�(������
	�)

���(�*����� ��$�� ����
��(��$�����������
����
	���� � (�	���� ��
	��	����� �����	�(������
	�&

����'�	
�� 2���	���27�����
��(��������"���
���&����(�	�����'���	�����������
���
&������	��
	��������
 � ��"����� � '�� � �"��� � �����	��� � �� � ��"
��	�� � 	���� � 
�� � /
�����'����� � ��������&
�������	�
������
���
�����
���������(������&�����
�	�
�� 
��-�	-����������-��-���������������
	�
�������
������.
����������
	������������'�	���(��������
������
��	�����
	�����
���"����
��� ���	����
	��""
�������'	��������"
�����	��
�
)

��(��� �� � "������ �� ��� �	������
	� � ������������� ��
�"
��� ��
������.
������
�"���	���"��
������
��
 � ��"����
 � �� � ��-��-���� � "�
�-	- � ������ � (�	�������
 � � � �
	��	���� � �� � ��'
����
�

�'���	�
���������	�(������
	�)


����/��� 	��������
 � ���� � �
	��	���, � ���� � 
"�����
	� � �� � "�
�
��
	� � ����� � ����,& � �	�$�
�����
���
�����
���'	
�����	�(������
	���$�����
��
�����	
&���������"�	�
����
��������������
�$� � �"�����
����& � �	 � �
���	�� � �
	 � 6��	�
 � �����
 � ����	�� � �� � ���	�
	� � ��	����� � "����

� �((���
��
�	���������������
	���������&�
��	�
�������������&��
	����"������"���
	�����������'��
�((����"��"
������6�������"����
�	
����"�
"��
�	�����
����(�	�������
���� �������
	������ �
�	�

�	���'
��	�
)

���/����� �$�&���������
������������"����	������"������������
	������	�(������
	���

�����
	���� � 
�� � � � "����� � ���	���� � 	�� � "����	�� � ���"
����

& � �� � ��	�� � 	��������
 � �
��(�����
���"
��	����	��&��
�����'��
��
��
��"���(����
&����
�������,����(�	������
	(���������������
��(������,����������
����
	��"��
	�����$�����"��
�����	��	��)

��(���'�������-�*���=�����������
�.�'������

�+�-�->��	-���?�!@�


��
�����������3�����#)

��(��� � ���- � ��= � ��� � ������
 � .�'������

 � ��-��-���� � 	- � �*= � !����
 � A	��
 � ����� � ��''�
���� 
���	���	�
���'����	���.
����#)

��(�� �� ���- � ?� � �
��� � �� � ����
 � 3�����
 � ��� � �
��	� � �� � ��	

�& � �""�

��
 � �
	
����������
	������
	��'��
��
��	����	B�������*-��-����)

�
�	��

����'�
�	
��*���������������������
����=&�����(�	
��������������'�	��&��
	
���������� � �
��'��	���"�


�����	������"
��	���

� C	�
������������D���������
������
���
�����
������(��������
	�������
��
	��(
����������
���
��
�	����"��	����	����������
��)�

����'�
�	
�+����������������������
����=&�����(�	
��������������'�	��&��
	
���������� � �
��'��	���"�


�����	������"
��	���

� 1���7�����&�D���������
������
���
�����
���������(��������
	�������
��
	��(
����������
���
��
�	����"��	����	����������
��)

� @�����
�������
����3
"��	�&�	��������
��
�"���
��������
���7�����������
�����������&�D
��������
������
���
�����
���������(��������
	�������
��
	��(
����������
���
����	����"��	����	
���������
��)

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



� C	 � 1�� � �������� � ����� � 
�� � �� � D � ��������
 � �� � ��
���
 � �� � ����
����
	� � � � �
	���������	��
���������
�����
""�
���	�
��������
����
	��	�����1���7��������	�����1����
����3
"��	����
(�	������
	��	������ ������
������	��
���
���
&������"��	��
�����'�	�����
�����(
��)

����'�
�	
�+�����������������
	
���������������'��	���"�


�����	������"
��	���

� @���������������%�������D���������
������
���
�������	���
�"�����������
���
���������
�����&����
(�	
��������������'�	��)

� @���� � 1�� � ��	�� � ����� � 
�� � ��&�� � � � (�	
 � � � ������� � ���'�	��&� D � ��������
 � �� � ��
���
 � ��
����
����
	�&�������
�'����
�	���������
��	����	���
�"��������	��
���
���
����
��	6���"���
'	�
�
�	���������
'������������
	���������
������.
����&��	�������������������,��$�����

�����	


����
����		
��
���	�����&�D�������4���������
�������
����=&��������
���
�����
������(������
�
	 � �� � ���
��
	� � (
����� � ��� � 
���
�� � �	����"��	�� � ������
 � � � 
���
�� � �((���	�� � ����
��	�(������
	�)

� @������������%
	��	��7��
���D���������
������
���
�������	���
�������
�'����
�	���������
���'��
���
��������������
����=&�����(�	
��������������'�	��-�� ���������
�����
""�
���	�
����������
�	 � 
�� � C	�����	
 � �� � (�	�� �� � �
	��	���� � � ������
 � �� � ������ � ����� � 5
	� ����((��
� .������

����
���?)

� @�����
���/
�����	�����
���001�2"�����D���������
������
���
��������
����
	��������
����=&����
(�	
��������������'�	��-��
�	���������	���������		
�����������
	���������
������.
������	
������������������,��$�����

�����	�

����
����		
��
���	�����)

� C	�
���00�3��������&������
��
�"���
������ �	�������
	���
�"
����������
�������������
3
(���.
�����	�������"���������%������&�D���������
���
���
�������	���
�����������
���
���������
��
�=&�����(�	
��������������'�	��&

� C	�
���/
�����'���������������������
����=&���D���������
������
���
�����
���������(��������
	
������
��
	��(
����������
���
����	����"��	���������
�
���
���27�����20C)

� C	 �1��� ��� ����,� D� ��������
 � �� ���
���
��� �����
����
	������� �
����=&��� �� (�	
� �� �������
���'�	��)

� C	�1���7
���	�
���1������������:�����
��
�"���
�����1���/-������������
���7
���	�
;�D
��������
������
���
��������
����
	������
���
��
������(��������
	�������
��
	��(
���������

���
����	����"��	����	����������
���������
����=&��-��
�	���������
'$������		
��
	��	����
����������
	���������
������.
����&��	�������������������,��$�����

���� �	�

����
����		

�
���	�����)

� 1������������:�����
��
�"���
�����1���%����$����1���/-���������;���
���
��
������(������
�
	�������
��
	��(
����������
���
����	����"��	����	����������
���������
����=&��-

� C	�1���.�������	�����D���������
������
���
��������
����
	������
���
�����
������(��������
	���
���
��
	��(
����������
���
����	����"��	����	����������
���������
����=&��)

� @�����1������
���1��	����������
��
�"���
�(������.��'
�0CC����
�������������������%������
D���������
�������
����=&�����
���
�����
������(��������
	�������
��
	��(
����������
���
��
�	����"��	�� � �	 � ����� � �� � 
�� � � � ����� � ��&�� � ��
���
 � �� � ����
����
	�- � �
�	����� � ���
'$�
����		
�����������
	���������
������.
����&� �	�������������������,��$���� �

���� �	�

���

����		
��
���	�����)

� @���.��'
�%���	��D���������
�������
����=&�����
���
�����
������(��������
	�������
��
	�
(
����� � ��� � 
���
�� � �	����"��	�� � �	 � ����� � �� � 
�� � � � ����� � ��&�� � ��
���
 � �� � ����
����
	�-
�
�	���������
'$������		
�����������
	���������
������.
����&��	�������������������,��$����


�����	�

����
����		
��
���	�����)

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



C� � "����	�� � ���
 � D � ���
 � 	
�
 � �� � "������
 � �����	�� � �� � "��������� � ��'	������� � ��������
�	����������
	�"�����
�������(�����	�
���������"
����
	���
	��	����	���������
�����7�	�����

������C	(����������������������"
����������-�=-����-

3��	
 � 
����"����� � ����� � �� � "��������
	� � ���"
��� � ����� � �
����� � .
����& � �� � 6���� � "
��,
��
������������
���������������'
����
	���������������	����	���������-

C.��C/C��@��

%�����
���'������	��
1��	
�7������

���������	�
��������
�����
�������
�����������

������������������������������������
�		��
����
��
���	����������		��	���
����������	
�������	������������������������	��
�		��������������������������
��
��������
�		�������������������
�		������� !�"#����������������������
������������������������
�		��
����
��
���	����������	�$����
�����
�		����
���	��������������������
��
��������
�		������%������������
�	
&�$������""!�"#��

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4



4B

VIA D
I PO

R
TA SO

PR
AN

A

V
IA

 C
E

C
C

A
R

D
O

 R
O

C
C

A
T

A
G

L
IA

T
A

 C
E

C
C

A
R

D
I

VIA D
I PO

R
TA SO

PR
AN

A

V
IA

 C
E

C
C

A
R

D
O

 R
O

C
C

A
T

A
G

L
IA

T
A

 C
E

C
C

A
R

D
I

VIA D
I PO

R
TA SO

PR
AN

A

SO
BR

ER
O

 SAS

AR
TI G

R
AFIC

H
E

SO
BR

ER
O

 SAS

AR
TI G

R
AFIC

H
E

V
IA

 A
N
TO

N
IO

 M
E
U
C
C
I

V
IA

 A
N
TO

N
IO

 M
E
U
C
C
I

V
IA

 A
N
TO

N
IO

 M
E
U
C
C
I1

4 19 3

2

4

4A

31

16A

18

416

2

22

15

2Ø

1

29

12

4

27
25

23

3

5

VICO
 CARABAG

HE

VIA D
I PO

R
TA SO

PR
AN

A

VICO
 CARABAG

HE

VIA D
I PO

R
TA SO

PR
AN

A

VICO
 CARABAG

HE

VIA D
I PO

R
TA SO

PR
AN

A

1
35

VIA SAN DONATO
VIA SAN DONATO
VIA SAN DONATO

3

2

5

6

4

3

VIA GIOSUE' CARDUCCI

VIA GIOSUE' CARDUCCI

VIA GIOSUE' CARDUCCI

VICO DELLA CASANA

V
IC

O
 A

N
T
IC

A
 A

C
C

A
D

E
M

IA

LARGO S
AN G

IU
SEPPE

VICO DELLA CASANA

V
IC

O
 A

N
T
IC

A
 A

C
C

A
D

E
M

IA

LARGO S
AN G

IU
SEPPE

VICO DELLA CASANA

V
IC

O
 A

N
T
IC

A
 A

C
C

A
D

E
M

IA

LARGO S
AN G

IU
SEPPE

VIA XX SETTEMBRE

VIA XX SETTEMBRE

VIA XX SETTEMBRE

37

1

1Ø
Ø

X

1ØØW

1

9

11

1

3

3

23

1ØØW
1ØØX

1

2Ø

1Ø2128

41

1W

6
7

5

4

2

5

7

7

11

7

1

1

3

5

9

8

6

4

2

5

15
1
2

5

1

3

1

1
5

14

2

17

2

13

18

12

16

19

4

17

1Ø

2

1

38

15

2

13

4

2

4

6

7

15

1Ø

8
6

4

2

4

4

3

9

3

4

2

2

44

4A

5

1

P
A
S
S
O

 D
E
L 

T
E
A
T
R

O

G
A

L
L
E

R
IA

 G
IU

S
E

P
P

E
 S

IR
I

V
IA

 D
A
N

T
E

V
IA

 D
A

N
T
E

V
IC

O
 D

E
LL

E
 F

IA
S
C
A
IE

V
IA

 C
A
R

D
IN

A
LE

 B
O

E
T
T
O

V
IC

O
 D

E
LL

E
 E

R
B
E

VICO NOTARI

V
IC

O
 C

A
S

T
A

G
N

A

P
IA

ZZ
A
 R

A
FF

A
E
LE

 D
E
 F

E
R
R
A
R
I

VIA
 P

ETR
AR

C
A

VIA
 G

EROLAMO B
OCCARDO

PIAZZA GIACOM
O M

ATTEOTTI

VICO DELL'ISOLA

V
IA

 D
A
V
ID

E
 C

H
IO

S
S
O

N
E

SALITA DEL FONDACO

P
IA

Z
Z
A

 S
A

N
 M

A
T
T
E

O

V
IC

O
 D

O
R

IA

SALITA SAN MATTEO

VICO FALAM
ONICA

VIA CASSA DI RISPARM
IO

P
A
S
S
O

 D
E
L 

T
E
A
T
R

O

G
A

L
L
E

R
IA

 G
IU

S
E

P
P

E
 S

IR
I

V
IA

 D
A
N

T
E

V
IA

 D
A

N
T
E

V
IC

O
 D

E
LL

E
 F

IA
S
C
A
IE

V
IA

 C
A
R

D
IN

A
LE

 B
O

E
T
T
O

V
IC

O
 D

E
LL

E
 E

R
B
E

VICO NOTARI

V
IC

O
 C

A
S

T
A

G
N

A

P
IA

ZZ
A
 R

A
FF

A
E
LE

 D
E
 F

E
R
R
A
R
I

VIA
 P

ETR
AR

C
A

VIA
 G

EROLAMO B
OCCARDO

PIAZZA GIACOM
O M

ATTEOTTI

VICO DELL'ISOLA

V
IA

 D
A
V
ID

E
 C

H
IO

S
S
O

N
E

SALITA DEL FONDACO

P
IA

Z
Z
A

 S
A

N
 M

A
T
T
E

O

V
IC

O
 D

O
R

IA

SALITA SAN MATTEO

VICO FALAM
ONICA

VIA CASSA DI RISPARM
IO

P
A
S
S
O

 D
E
L 

T
E
A
T
R

O

G
A

L
L
E

R
IA

 G
IU

S
E

P
P

E
 S

IR
I

V
IA

 D
A
N

T
E

V
IA

 D
A

N
T
E

V
IC

O
 D

E
LL

E
 F

IA
S
C
A
IE

V
IA

 C
A
R

D
IN

A
LE

 B
O

E
T
T
O

V
IC

O
 D

E
LL

E
 E

R
B
E

VICO NOTARI

V
IC

O
 C

A
S

T
A

G
N

A

P
IA

ZZ
A
 R

A
FF

A
E
LE

 D
E
 F

E
R
R
A
R
I

VIA
 P

ETR
AR

C
A

VIA
 G

EROLAMO B
OCCARDO

PIAZZA GIACOM
O M

ATTEOTTI

VICO DELL'ISOLA

V
IA

 D
A
V
ID

E
 C

H
IO

S
S
O

N
E

SALITA DEL FONDACO

P
IA

Z
Z
A

 S
A

N
 M

A
T
T
E

O

V
IC

O
 D

O
R

IA

SALITA SAN MATTEO

VICO FALAM
ONICA

VIA CASSA DI RISPARM
IO

38

4

2

2

5

VIA C
AN

N
ETO

 IL LU
N
G

O

S
A
LI

T
A
 P

O
LL

A
IO

LI
P
IA

Z
Z
A
 T

A
V
A
R

O
N

E

V
IC

O
 C

A
M

P
E
T
T
O

VIA C
AN

N
ETO

 IL LU
N
G

O

S
A
LI

T
A
 P

O
LL

A
IO

LI
P
IA

Z
Z
A
 T

A
V
A
R

O
N

E

V
IC

O
 C

A
M

P
E
T
T
O

VIA C
AN

N
ETO

 IL LU
N
G

O

S
A
LI

T
A
 P

O
LL

A
IO

LI
P
IA

Z
Z
A
 T

A
V
A
R

O
N

E

V
IC

O
 C

A
M

P
E
T
T
O

35

22

PIAZZA DELLE ERBE

S
A
LI

T
A
 A

R
C

IV
E
S
C

O
V
A
T
O

VICO SAN MATTEO

PIAZZA DELLE ERBE

S
A
LI

T
A
 A

R
C

IV
E
S
C

O
V
A
T
O

VICO SAN MATTEO

PIAZZA DELLE ERBE

S
A
LI

T
A
 A

R
C

IV
E
S
C

O
V
A
T
O

VICO SAN MATTEO

1

1

3

31

1

4

P
IA

Z
Z

A
 P

O
R

T
O

R
IA

P
IA

Z
Z

A
 P

O
R

T
O

R
IA

P
IA

Z
Z

A
 P

O
R

T
O

R
IA

1
A

131R

14

7
3

1

42

39

3

1
4Ø

33

35

37

34

2

36

1

1
5

83
7
5

23

2

21

9

VIA MORCENTO

VIA GIOSUE' CARDUCCI

V
IA

 S
. 
L
O

M
E

L
L
IN

I

GALLERIA
 G

IU
SEPPE M

AZZIN
I

VIA ETTORE VERNAZZA

LARGO XII OTTOBRE

V
IA

 L
. 
P

IN
E

L
L
I

PIA
ZZA P

IC
CAPIE

TRA

VIA
 D

EI C
EBA'

VIA MORCENTO

VIA GIOSUE' CARDUCCI

V
IA

 S
. 
L
O

M
E

L
L
IN

I

GALLERIA
 G

IU
SEPPE M

AZZIN
I

VIA ETTORE VERNAZZA

LARGO XII OTTOBRE

V
IA

 L
. 
P

IN
E

L
L
I

PIA
ZZA P

IC
CAPIE

TRA

VIA
 D

EI C
EBA'

VIA MORCENTO

VIA GIOSUE' CARDUCCI

V
IA

 S
. 
L
O

M
E

L
L
IN

I

L
A

R
G

O
 F

U
C

IN
E

GALLERIA
 G

IU
SEPPE M

AZZIN
I

VIA ETTORE VERNAZZA

LARGO XII OTTOBRE

V
IA

 L
. 
P

IN
E

L
L
I

PIA
ZZA P

IC
CAPIE

TRA

VIA
 D

EI C
EBA'

4
8

VIA XX SETTEMBRE

V
IA

 X
II
 O

T
T

O
B

R
E

VIA XX SETTEMBRE

V
IA

 X
II
 O

T
T

O
B

R
E

VIA XX SETTEMBRE

V
IA

 X
II
 O

T
T

O
B

R
E

VICO
 TESTADO

RO

VICO
 TESTADO

RO

VICO
 TESTADO

RO

4

6

2

2
468

6

4

8

3

1

1

1
2

3

4

4

4
A

1Ø12
8

8 1Ø

3Ø

25

27

23

28

2

27

5

3

4

6

2

12

1
6

8

31

29

6

32

PIAZZA MACELLI DI SOZIGLIAV
IC

O
 D

E
L
L
A

 L
U

N
A

V
IC

O
 D

E
L
L
A

 R
O

S
A

VICO DEL PEPE

V
IC

O
 S

P
A

D
A

PIAZZA LUCCOLI

V
IC

O
 S

T
E

L
L
A

S
A
LIT

A
 D

I P
O

R
T
A
F
IC

O

VIC
O

 IN
FER

IO
R
E TESTAD

O
R
O

PIAZZA MACELLI DI SOZIGLIAV
IC

O
 D

E
L
L
A

 L
U

N
A

V
IC

O
 D

E
L
L
A

 R
O

S
A

VICO DEL PEPE

V
IC

O
 S

P
A

D
A

PIAZZA LUCCOLI

V
IC

O
 S

T
E

L
L
A

S
A
LIT

A
 D

I P
O

R
T
A
F
IC

O

VIC
O

 IN
FER

IO
R
E TESTAD

O
R
O

PIAZZA MACELLI DI SOZIGLIAV
IC

O
 D

E
L
L
A

 L
U

N
A

V
IC

O
 D

E
L
L
A

 R
O

S
A

VICO DEL PEPE

V
IC

O
 S

P
A

D
A

PIAZZA LUCCOLI

V
IC

O
 S

T
E

L
L
A

S
A
LIT

A
 D

I P
O

R
T
A
F
IC

O

VIC
O

 IN
FER

IO
R
E TESTAD

O
R
O

4

7

5

V
IC

O
 LA

V
A
G

N
A

V
IC

O
 LA

V
A
G

N
A

V
IC

O
 LA

V
A
G

N
A

P
IA

Z
Z
A

 L
A

V
A

G
N

A

P
IA

Z
Z
A

 L
A

V
A

G
N

A

P
IA

Z
Z
A

 L
A

V
A

G
N

A

1ØN

3

1
A

2

1

4

9

7

3

3

6

1

16

1
Ø

6

1

2Ø

5

7

6

8

1Ø

5

3

9

1Ø

2

4

6 3

1

6

8

4

2

15
13

14

16
18

2 1

3

2

8

8

5A

5

7

22

1

4

1

6

4

14

21

24

17

1Ø

12

3A

3

14

1Ø3

26

6

11A

1
1

2

2

1

1
4

1
2

8

8 7
A

7

2

4 3

P
IA

Z
Z
A

 C
H

IG
H

IZ
Z
O

L
A

V
IC

O
 S

O
T

T
IL

E

V
IC

O
 L

A
V

A
G

N
A

V
IC

O
 D

E
L
 F

IE
N

O

V
IC

O
 D

E
LLA

 C
A
S
A
N
A

PIAZZA MERLI

VIA
 D

EI M
ACELLI D

I S
OZIG

LIA

V
IC

O
 L

A
V

A
G

N
A

VICO USODIMARE

VICO DEI GARIBALDI

V
IA

 D
A
V
ID

E
 C

H
IO

S
S
O

N
E

VICO MONTE DI PIETA'

VICO MONTE DI PIETA'

A
R

C
H

IV
O

LT
O

 G
U

A
R

N
IE

R
I

VIA LUCCOLI

V
IC

O
 D

E
LLA

 R
O

V
E
R

E

V
IC

O
 D

E
I G

A
R

IB
A
LD

I

PIAZZA G
AR

IBALD
I

S
A
LIT

A
 P

A
LLA

V
IC

IN
I

V
IA

 X
X

V
 A

P
R

IL
E

VICO DOMOCULTA

V
IA

 X
X

V
 A

P
R

IL
E

VICO SPOTORNO

VICO
 CARM

AG
NO

LA

P
IA

Z
Z
A

 C
H

IG
H

IZ
Z
O

L
A

V
IC

O
 S

O
T

T
IL

E

V
IC

O
 L

A
V

A
G

N
A

V
IC

O
 D

E
L
 F

IE
N

O

V
IC

O
 D

E
LLA

 C
A
S
A
N
A

PIAZZA MERLI

VIA
 D

EI M
ACELLI D

I S
OZIG

LIA

V
IC

O
 L

A
V

A
G

N
A

VICO USODIMARE

VICO DEI GARIBALDI

V
IA

 D
A
V
ID

E
 C

H
IO

S
S
O

N
E

VICO MONTE DI PIETA'

VICO MONTE DI PIETA'

A
R

C
H

IV
O

LT
O

 G
U

A
R

N
IE

R
I

VIA LUCCOLI

V
IC

O
 D

E
LLA

 R
O

V
E
R

E

V
IC

O
 D

E
I G

A
R

IB
A
LD

I

PIAZZA G
AR

IBALD
I

S
A
LIT

A
 P

A
LLA

V
IC

IN
I

V
IA

 X
X

V
 A

P
R

IL
E

VICO DOMOCULTA

V
IA

 X
X

V
 A

P
R

IL
E

VICO SPOTORNO

VICO
 CARM

AG
NO

LA

P
IA

Z
Z
A

 C
H

IG
H

IZ
Z
O

L
A

V
IC

O
 S

O
T

T
IL

E

V
IC

O
 L

A
V

A
G

N
A

V
IC

O
 D

E
L
 F

IE
N

O

V
IC

O
 D

E
LLA

 C
A
S
A
N
A

PIAZZA MERLI

VIA
 D

EI M
ACELLI D

I S
OZIG

LIA

V
IC

O
 L

A
V

A
G

N
A

VICO USODIMARE

VICO DEI GARIBALDI

V
IA

 D
A
V
ID

E
 C

H
IO

S
S
O

N
E

VICO MONTE DI PIETA'

VICO MONTE DI PIETA'

A
R

C
H

IV
O

LT
O

 G
U

A
R

N
IE

R
I

VIA LUCCOLI

V
IC

O
 D

E
LLA

 R
O

V
E
R

E

V
IC

O
 D

E
I G

A
R

IB
A
LD

I

PIAZZA G
AR

IBALD
I

S
A
LIT

A
 P

A
LLA

V
IC

IN
I

V
IA

 X
X

V
 A

P
R

IL
E

VICO DOMOCULTA

V
IA

 X
X

V
 A

P
R

IL
E

VICO SPOTORNO

VICO
 CARM

AG
NO

LA

1

12

3

1

1

4

V
IC

O
 D

E
LL'U

M
ILT

A
'

PIAZZA SOZIGLIA

V
IC

O
 C

O
R

R
IE

R
I

V
IC

O
 D

E
LL'U

M
ILT

A
'

PIAZZA SOZIGLIA

V
IC

O
 C

O
R

R
IE

R
I

V
IC

O
 D

E
LL'U

M
ILT

A
'

PIAZZA SOZIGLIA

V
IC

O
 C

O
R

R
IE

R
I

V
IC

O
 D

E
LL

A
 N

E
V
E

V
IC

O
 D

E
LL

A
 N

E
V
E

V
IC

O
 D

E
LL

A
 N

E
V
E

V
IC

O
 D

E
LL'A

R
A
N

C
IO

VIC
O

 M
IG

LIO
RIN

I

V
IC

O
 D

E
LL'A

R
A
N

C
IO

VIC
O

 M
IG

LIO
RIN

I

V
IC

O
 D

E
LL'A

R
A
N

C
IO

VIC
O

 M
IG

LIO
RIN

I

1

8

1Ø
12

1
5

2

14

1

6

24

1

3

5

2
Ø

6

VICO LOGGIA SPINOLA

VICO
 DEI PARM

IG
IANI

P
IA

Z
Z
A

 R
O

V
E

R
E

SALITA SANTA CATERINA

VICO LOGGIA SPINOLA

VICO
 DEI PARM

IG
IANI

P
IA

Z
Z
A

 R
O

V
E

R
E

SALITA SANTA CATERINA

VICO LOGGIA SPINOLA

VICO
 DEI PARM

IG
IANI

P
IA

Z
Z
A

 R
O

V
E

R
E

SALITA SANTA CATERINA

3

2

2

8
A

8
B

17N

3

1
2

1
Ø

1
6

1
4

3

1

11

6

4

4

13

1

5

1
5

9

1Ø

18

8

6

5

7

7

1
71

8

VIA
 S

AN S
EBASTIA

NO

SALITA DI PORTAFICO

VIA
 R

OMA

VIA
 S

AN S
EBASTIA

NO

SALITA DI PORTAFICO

VIA
 R

OMA

VIA
 S

AN S
EBASTIA

NO

SALITA DI PORTAFICO

VIA
 R

OMA

V
IA

 S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
O

LARGO EROS LANFRANCO

V
IA

 S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
O

LARGO EROS LANFRANCO

V
IA

 S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
O

LARGO EROS LANFRANCO

R
eg

ia
 M

ob
ile

20
m

 x
 6

m

R
eg

ia
 G

R
AFIC

A

U
N
ID

EA

7m
 x

 3
m

Fly
 1

 E
ito

w
er

s

7E
 7

m
 x
 3

m

TR
Ig

ru
pp

o 
el

et
tro

ge
no

(3
00

kW
x3

) 1
8m

 x
 3

m

Fly
 2

 E
ito

w
er

s

8W
 7

m
 x

 3
m

Ten
de

r R
eg

ia
 M

ob
ile

20
m

 x
 3

m

14.58

14.58

4

8

Jimmy Jib

7

19.41

16.34

3.00

3.00

3.45

3.00

25.00

19.83

9.85

10.85

7.21

16.00

7.21

30.42

CAM

Jimmy Jib

Altezza palco 1,5m

Altezza struttura: 15 m

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

x3

WC

x2

WC

x2

WC

x3

WC

WC

M
E

Z
Z

I 
F

O
R

Z
E

D
E

L
L
'O

R
D

IN
E

9.23

PCL

varco controlli

PROVVISORIO (dalle

14.00 alle 18.00 circa)

LEGENDA

varchi prefiltro / deflusso

varchi filtro

varchi accesso

varchi deflusso

postazione ANC

varchi SECURITY

controlli

accessi

deflusso

orsogrill

servizi igienici dei locali commerciali

servizi igienici aggiuntivi

WC

transenne

MEZZI DI ESTINZIONE IN PROSSIMITA' DEL

TRIGRUPPO ELETTROGENO

-1 estintore portatile omologato per fuochi di

classe 21-A, 113 B-C

-1 estintore carrellato a polvere avente capacità

estinguente pari a A-B1-C

02

Rev.

Oggetto Tavola

COMMITTENTE

Descrizione

R. Orvieto

Approv.

F. Franchi

Eseg.

R. Orvieto

Verif. Data

25/11/22

1:/ 1

No Fg.

A0 ---

No tot.Scala

Tavola

Codifica

Formato

STUDIO DI INGEGNERIA

dott.ing. Roberto Orvieto

uff. oper.: via I. Frugoni, 19 - 16121

GENOVA

or.tecnico@gmail.com

tel. 010.8592219

Music Art Management

Via Alcide de Gasperi, 3,

76012 Canosa di Puglia BT

Planimetria generale - Capodanno MEDIASET 2023 a Genova - individuazione varchi, pre-filtri e filtri; accessi e deflussi


	



